
UCHWAŁA NR LXX/505/24 
RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO 

z dnia 29 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia zasad na jakich przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych radnym 
Rady Powiatu Opoczyńskiego 

Na podstawie art. 21 ust.4, ust. 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1526, z 2023 r. poz. 572), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r. poz. 1975) 
oraz § 2 ust. 2 i § 5 ust. 3 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. 
w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 66, poz. 799, z 2002 r. Nr 14, poz. 139 oraz z 2003 r., Nr 33, poz. 278) Rada Powiatu 
Opoczyńskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Radny, z zastrzeżeniem art. 21 ust. 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, 
otrzymuje dietę za udział w pracach organów powiatu oraz powiatowych jednostek organizacyjnych do których 
został wybrany lub desygnowany, a w szczególności w posiedzeniach: 

1) sesji Rady Powiatu; 

2) stałej Komisji do której został powołany przez Radę; 

3) zespołów kontrolnych do których został powołany przez Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej i innych 
Komisji; 

4) doraźnej Komisji do której został powołany przez Radę; 

5) Zarządu Powiatu. 

§ 2. 1. Ustala się dla radnych Rady Powiatu Opoczyńskiego miesięczne zryczałtowane diety w wysokości :  

1) Przewodniczący Rady Powiatu – 2.950,00 zł; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Powiatu – 2.100,00 zł; 

3) Radni pełniący nieodpłatnie funkcje Członków Zarządu Powiatu – 2.700,00 zł; 

4) Przewodniczący Komisji Rady Powiatu – 2.100,00 zł; 

5) Zastępcy Przewodniczących Komisji Rady Powiatu – 1.600,00 zł; 

6) Sekretarz Komisji Rewizyjnej – 1.600,00 zł; 

7) Pozostali radni – 1.300,00 zł. 

2.  Radnemu pełniącemu więcej niż jedną z funkcji, o których mowa w ust. 1, przysługuje jedna dieta 
w wyższej wysokości. 

§ 3. 1. Nieobecność radnego na posiedzeniach, o których mowa w § 1 powoduje każdorazowo potrącenie 
20% należnej diety. 

2. Dieta nie przysługuje jeżeli w danym miesiącu radny nie uczestniczy w żadnym z posiedzeń, o których 
mowa w § 1. 

§ 4. W przypadku: 

1) zmiany funkcji pełnionej przez radnego, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały dokonanej z innym dniem 
niż pierwszy dzień miesiąca, radnemu przysługuje dieta za każdą z tych funkcji w wysokości 
proporcjonalnej do czasu jej pełnienia w danym miesiącu; 

2) rozpoczęcia kadencji rady powiatu w innym terminie niż pierwszy dzień miesiąca oraz zakończenia 
kadencji rady powiatu w innym terminie niż ostatni dzień miesiąca radnemu przysługuje dieta w wysokości 
proporcjonalnej do czasu jej pełnienia w danym miesiącu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A7DCE4B-9C10-46CD-85C8-1AEACBBC20CB. Podpisany Strona 1



§ 5. 1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych na zasadach określonych 
w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 799 z późn. zm.) z uwzględnieniem ust. 2 i 3. 

2. Termin i miejsce wykonywania zadania oraz miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej 
w stosunku do Przewodniczącego Rady Powiatu określa w poleceniu wyjazdu służbowego 
wiceprzewodniczący starszy wiekiem.  

3. W przypadku, gdy Przewodniczący Rady, na wniosek radnego wyrazi zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością Powiatu radnemu przysługuje zwrot kosztów 
przejazdu według maksymalnych stawek za 1 kilometr przebiegu określonych w § 2 rozporządzenia Ministra 
Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 roku w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu 
kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących 
własnością pracodawcy (Dz.U. z 2002 r. Nr 27, poz. 271 z późn. zm.).  

§ 6. Traci moc uchwała Nr XL/304/21 Rady Powiatu Opoczyńskiego z dnia 24 listopada 2021 r. w sprawie 
ustalenia zasad na jakich przysługują diety i zwrot kosztów podróży służbowych radnym Rady Powiatu 
Opoczyńskiego. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Opoczyńskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Opoczyńskiego 

 
 

Józef Róg 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A7DCE4B-9C10-46CD-85C8-1AEACBBC20CB. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

Projekt uchwały w sprawie ustalenia przyznawania i wysokości diet przysługujacym Radnym Rady 

Powiatu Opoczyńskiego oraz zwrotu kosztów podróży służbowych został przygotowany  

w związku z koniecznością publikacji uchwały w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

Wojewódzki Sąd Administracyjny w Łodzi w wyroku z dnia 13 grudnia 2023 r. - sygn. akt.  

III SA/Łd538/23 stwierdził, że uchwały w sprawie wysokości diety przysługujacej radnemu są aktami prawa 

miejscowego, a zatem podlegają publikacji w dzienniku urzędowym i warunkiem ich wejścia  

w życie jest ich ogłoszenie zgodnie z przepisami ustawy. Z uwagi na fakt, ze uchwała Nr XL/304/21 Rady 

Powiatu Opoczynskiego z dnia 24 listopada 2021 roku w sprawie ustalania zasad na jakich przysługują diety 

i zwrot kosztów podróży służbowych radnym Rady Powiatu Opoczyńskiego  

w dacie jej podjęcia nie podlegała publikacji w dzienniku urzędowym, obecnie, zachodzi konieczność jej 

publikacji oraz dokonanie doprecyzowania podstaw prawnych. Wysokość diet nie ulega zmianie. 

 

 

          

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0A7DCE4B-9C10-46CD-85C8-1AEACBBC20CB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/505/24 RADY POWIATU OPOCZYŃSKIEGO z dnia 29 stycznia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	pkt 4 w § 2 ust. 1
	pkt 5 w § 2 ust. 1
	pkt 6 w § 2 ust. 1
	pkt 7 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-01-30T10:37:30+0100




